
UCHWAŁA NR XXII/256/2026 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 
2020 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 6m i 6n ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733), Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. W § 1 Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki z dnia 10 czerwca 2020 roku 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. U. Woj. Maz. z 2020 roku 
poz. 6800, 12093, z 2021 roku poz. 11966, z 2022 roku poz. 11276, z 2023 roku poz. 1428, 
11778, z 2024 roku poz. 10782 oraz z 2025 roku poz. 1508, 8414) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, składa właściwą 
deklarację, o której mowa w ust. 1, do Burmistrza Miasta Marki w formie: 
1) papierowej: 

a) w Kancelarii Urzędu Miasta Marki albo 
b) za pośrednictwem operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 

23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 366, 820 i 1454) na 
adres siedziby Urzędu Miasta Marki (al. Marsz. J. Piłsudskiego 95, 05-270 Marki), 
bądź 

2) elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w niej 
zawartych oraz ochronę przed nieuprawnionym dostępem, to jest na adres Urzędu 
Miasta Marki AE:PL-52755-48295-FDUEA-19 będący adresem do doręczeń 
elektronicznych w rozumieniu ustawy z dnia z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 3).”; 

2) w ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Deklaracja składana w formie, o której mowa w ust. 6 pkt 2), musi być opatrzona 

jednym z poniższych podpisów: 
1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym; 
2) podpisem zaufanym; 
3) podpisem osobistym; 
4) kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54BC89D8-64E2-4F58-AC95-5CC79602861F. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54BC89D8-64E2-4F58-AC95-5CC79602861F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą przepisów w zakresie doręczania do urzędów pism w formie 
elektronicznej, deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
można wysyłać wyłącznie poprzez tzw. adres e-Doręczenia (na adres Urzędu Miasta 
Marki: AE:PL-52755-48295-FDUEA-19). 

Zgodnie z art. 6m ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być wysłane na adres do doręczeń 
elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 3). 

Przepis art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych 
stanowi, że adres do doręczeń elektronicznych oznacza adres elektroniczny, o którym 
mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą 
elektroniczną (Dz. U. z 2024 r. poz. 1513), podmiotu korzystającego z publicznej usługi 
rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi hybrydowej albo 
z kwalifikowanej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, umożliwiający 
jednoznaczną identyfikację nadawcy lub adresata danych przesyłanych w ramach tych 
usług. 

Pod pojęciem publiczna usługa hybrydowa zgodnie z art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych należy rozumieć usługę pocztową, 
o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, 
świadczoną przez operatora wyznaczonego, jeżeli nadawcą przesyłki listowej jest podmiot 
publiczny. W tym miejscu należy wskazać, że w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - 
Prawo pocztowe w art. 2 ust. 1 pkt 3 (do którego odsyła ustawa z dnia 18 listopada 
2020 r. o doręczeniach elektronicznych) wskazano, że usługę pocztową stanowi, 
wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe przesyłanie przesyłek 
pocztowych przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, jeżeli na etapie 
przyjmowania, przemieszczania lub doręczania przekazu informacyjnego przyjmują one 
fizyczną formę przesyłki listowej. 

Natomiast zgodnie z art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych pod pojęciem publiczna usługa rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego rozumie usługę rejestrowanego doręczenia elektronicznego, o której 
mowa w art. 3 pkt 36 rozporządzenia 910/2014, świadczoną przez operatora 
wyznaczonego. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 910/2014 
z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu 
do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 
1999/93/WE w art. 3 pkt 36 określa, że pojęcie usługa rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego oznacza usługę umożliwiającą przesłanie danych między stronami 
trzecimi drogą elektroniczną i zapewniającą dowody związane z posługiwaniem się 
przesyłanymi danymi, w tym dowód wysłania i otrzymania danych, oraz chroniącą 
przesyłane dane przed ryzykiem utraty, kradzieży, uszkodzenia lub jakiejkolwiek 
nieupoważnionej zmiany. 

Natomiast art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 
elektronicznych stanowi, że do świadczenia publicznej usługi rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego jest obowiązany operator wyznaczony. 

Zgodnie zaś z komunikatem z dnia 13 czerwca 2025 r. Prezesa Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej (link poniżej) operatorem wyznaczonym na okres 2026-2035 została 
Poczta Polska S.A. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54BC89D8-64E2-4F58-AC95-5CC79602861F. Podpisany Strona 1



 https://bip.uke.gov.pl/konkursy/wyniki-konkursu-na-operatora-wyznaczonego-na-lata-
2026-2035,41.html  

Nie można również pomijać okoliczności, iż zgodnie z art. 147 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, doręczenia elektroniczne pomiędzy 
osobę fizyczną lub podmiot niebędący podmiotem publicznym a podmiotem publicznym 
poprzez ePUAP do dnia 31 grudnia 2025 r. uznawane były za równoważne w skutkach 
prawnych z doręczeniem przy wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia 
elektronicznego. Na marginesie warto również wskazać, na przepis art. 6 ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, który to przepis wskazuje przesłanki 
wyłączenia obowiązku stosowania e-Doręczeń. 

Reasumując powyższe stwierdzić należy, że deklaracje o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone dotychczas poprzez ePUAP są prawnie 
skuteczne. Natomiast obecnie przedmiotowe deklaracje w formie elektronicznej winny być 
złożone poprzez adres do e-Doręczeń. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym stało się wyeliminowanie z obiegu prawnego 
przepisów prawa miejscowego odnoszących się do wygaszanego ePUAP. 

Dlatego też podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54BC89D8-64E2-4F58-AC95-5CC79602861F. Podpisany Strona 2

https://bip.uke.gov.pl/konkursy/wyniki-konkursu-na-operatora-wyznaczonego-na-lata-2026-2035,41.html
https://bip.uke.gov.pl/konkursy/wyniki-konkursu-na-operatora-wyznaczonego-na-lata-2026-2035,41.html


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/256/2026 
Data dokumentu 2026-02-04 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/290/2020 Rady Miasta Marki 

z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Identyfikator dokumentu 54BC89D8-64E2-4F58-AC95-5CC79602861F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-366166337 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.02.2026 14:01:07 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54BC89D8-64E2-4F58-AC95-5CC79602861F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXII/256/2026 RADY MIASTA MARKI z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. ust. 6 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 6


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 7



	§ 2


		2026-02-05T13:01:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




